



Ajalehe
Eesti Kirik lisa

26. juuni 2013
Nr 28-29 (1168)

USUTEADUSE INSTITUUT



Pastoraalseminari juhatajana saab piiskop Einar Soone tulevastele vaimulikele jagada kogemusi oma pikast vaimulikuteest.

TIIU PIKKUR

Usuteaduse võlu ja teenimise rõõm

Küllap esitab iga ajastu oma väljakutseid, millele inimesed otsivad vastuseid ja lahendusi. Otsivad seda õiget, mille poole pürgida, mis seada eeskujuks, mille nimel elada. Kõike meie ümber olevat ei suudeta ometi haarata ja paratamatult tuleb teha valik, millega tegelda, millega mitte. Meil kõigil on aja ja ruumi mõõde. Asend, mida vaid teatud piirangutega saame muuta.

Huvi usu ja religiooni vastu on igal inimesel erinev. Mõjutajaks on kodune kasvatus, koolis õpitu, leerirühmas saadud teadmiste kogum või sõbraga usuteemade üle arutlemine. Tähtselt saadakse esimene informatsioon usust ja kirikust küllalt juhuslikult. Käte satub mõni raamat, silm peatub usuteemalises artiklil, mõne tuttavana tuleb jututeemaks.

Kellel rohkem huvi, see võib suhteliselt kergelt leida usuilist lugemist raamatupoodidest või internetist. Tõsise süvenemise korral tekib aga raskus tõeliselt väärtusliku kristliku kirjanduse leidmisel. Kõike ei jõua kiirel elurütmis lugeda ja nii võib esimene innustus peagi raugeda, kui loetu ei osutu huvipakkuvaks, kirjutatu on aga liiga subjektiivne või isegi naiivne elukäsitlus.

Need, kes soovivad asuda süstemaatiliselt õppima usuteadust, peavad tegema valiku, millises mahus ja millises õppeasutuses teadmisi omandada. Kas piirduda vaid isikliku huvi rahuldamisega, hobiga maailmareligioonide tundmaõppimisega või seada eesmärki süvaõppes akadeemilisele suunale.

Teoloogiamagistri aste annab kindlasti lisaväärtust omandatud teadmiste kasutamisel mitmetel erialadel. Kes aga tunneb kutsumust rakendada teoloogilist haridust kirikus või koguduse teenistuses, sellel peavad olema ka kutseoskus ja sobivad isiksuseomadused, et vaimulikuna, hingehoidjana, preestriina, karjasena, õpetajana või religioonipedagoogina suuta Kristust kuulutada ja inimeste eluteele valgust peegeldada.

Aastaid tagasi küsitlesime leerirühmas noori, et saada teada, millest nad rohkem huvituvad: piiblitundmisest, kristlikust elust, kristlikust kultuurist, ilmutusest või müstikast kiriklikus traditsioonis. Vastustest selgus, et enam-vähem võrdselt tunti huvi kõigi nende teemade vastu, mis näitas, et kirikusse tullakse väga erinevatel põhjustel ja mitmete huvidega.

Vana klassikaline usuteaduse õppesüsteem jagunes mitmesse ainevaldkonda: piibliteadused, kirikulugu, dogmaatika ja eetika, praktiline usuteadus, võrdlev religiooniteadus. See võimaldas õppijatel leida endale lemmikteemad ja huvipakkuvad ained. Bologna haridussüsteem toimib uues kuues, mis teatud määral raskendab ülevaate saamist teoloogia erinevatest ainetest või ei jõuta ajanappusel kõigesse süveneda. See pole aga takistuseks huvitavate teemadega individuaalsel tegelemisel ja selleks eriala asjatundjate juhendamise leidmisel.

Pastoraalseminaris õppinute kogemus kinnitab, et vaimuliku ameti omandamise parimaks eelduseks on hea teoloogiline haridus ja koguduseelu praktiline tundmine. Kogudused on taimelavaks ustavatele töötegijatele. Sellelt pinnalt saab pühenduda kutsumusele teenida inimesi, olla koos nendega teekäija ning vajadusel neid toetada pihil ja palves, kuulutades Kristust tema sõnas ja sakramendis. Siis võlub ka teoloogia ja teenimine annab rõõmu.

EINAR SOONE,

PIISKOP, PASTORAALSEMINARI JUHATAJA



Usuteaduse instituut saatis kolmapäeval, 19. juunil teele järjekordse lennu. Selle ukse ette, mille pakku mitmeid aastaid kulutatud, kogunesid lõpetajad ja õpetajad ka ühispidile.

Püha Vaimu kirikus peetud jumalateenistusel teenisid Ove Sander, Randar Tasmuth, Kerstin Kask ja Ervin Lillepea, orelil Kersti Petermann.

Jutluses rõhutas rektor Ove Sander instituudi erilist, öeldes, et see on kool, kus koolitatakse Issanda töötegijaid, olgu nad siis vaimulikud, kiriku töötajad või kirikumuusikud. Lõpuaktusel rääkis

prof Tasmuth haridusest, ülikoolist ja elu mõtestamisest. Lõpetajate nimel võttis sõna Urmas Karileet.

Magistriksõnaga lõpetasid Sirje Ess ja Ervin Lillepea. Rakenduskõrgharidusdiplomiga lõpetas Urmas Karileet. Kirikumuusika C-kursuse lõpetas Tallinna Peeteli venekeelse koguduse organist-koorijuht Olga Gams. D-kursuse lõpetasid Vahastu ja Juuru koguduse organist Virge Kadarik, Võnnu ja Mehikoorma koguduse organist Merike Paap ja Kullamaa koguduse organist Aet Reinhold.

TIIU PIKKUR

Kirikumuusikuks kogenud õpetajate käe all

Instituudi kirikumuusika osakonnas õpitakse kaks aastat, eelkursusel aasta. Saab võtta ka üksikuid aineid või individuaaltunde - koolituskava on paindlik.

Õppima oodatakse lasteaias või kooli muusikaõpetajaid, koorijuhte, neid, kes orelit ei ole õppinud, kuid kirikus mängivad.

Klaverimänguuskusega ei kaasne automaatselt orelimänguuskus. Orel on hoopis teine pill, mille mängimiseks on vajalik käte ja jalgade koostöö.

Kuid peale pillimänguuskuse on vaja taibata midagi ka teoloogiast, mõtestada laulusõnu, et koraalimängus registreid valida. Selleks õpitakse hümnooloogia, liturgikat, noo-

ditundmist, harmoniseerimist ja muusikaajalugu. Kirikumuusik peab olema võimeline koori juhataja, orelit mängima, õpetajat laulude valimisel abistama. Selleks on vajalikud nii teoloogilised kui lauluraamatul põhinevad lähtekohad.

Vt ka ui.eelk.ee/kirikumuusika.

TIIU PIKKUR



Hea kirikumuusik peab orelit palju harjutama.

TIIU PIKKUR

Tule õppima!

EELK Usuteaduse Instituut

Vastuvõtt 2013/14. õppeaastaks

Rakenduskõrgharidusõpe

Usuteadus spetsialiseerumisega peerialale või hingehoiu kõrvalerialale.

Dokumentide vastuvõtt kuni **15. augusti kella 16ni** usuteaduse instituudis Tallinnas Pühavaimu 6 ja **5.-15. augustini** Tartu teoloogia akadeemias Tartus Ujula 1a.

Sisseastumiseksamid **19. augustil** Tartu teoloogia akadeemias Tartus Ujula 1a ja **21. augustil** usuteaduse instituudis Tallinnas Pühavaimu 6.

Magistriõpe

Usuteadus spetsialiseerumisega peerialale, religioonipedagoogika või diakoonia kõrvalerialale, kristlik kultuurilugu.

Dokumentide vastuvõtt kuni **15. augusti kella 16ni** usuteaduse instituudis Tallinnas Pühavaimu 6.

Sisseastumiseksamid **21. augustil** usuteaduse instituudis Tallinnas Pühavaimu 6.

Kirikumuusika osakond

Kirikumuusika eelkursus, D-kursus.

Dokumentide vastuvõtt **21.-29. augustini** ja sisseastumiskatsed **30. augustil kella 11 usuteaduse instituudis Tallinnas Pühavaimu 6.**

Pastoraalseminar

Avaldus ja vajaminevad materjalid esitada EELK peapiiskopile hiljemalt **23. augustiks**.

Täpsem info: <http://ui.eelk.ee/>, tel 611 7400, 742 0958, e-post: ui@eelk.ee või info@teoloogia.ee.



